
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05246
Del : 10/07/2012
Esecutivo da: 10/07/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Politiche 

giovanili e pari opportunita'
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA' - Accertamento e contestuale assunzione di 
impegni generici  del finanziamento regionale in relazione al APQ (ACCORDO POLITICHE 
GIOVANILI) - DGR N°702 del 27/02/12 per il progetto  denominato "NO.NE - NOT NEET"

     

LA  P.O. RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

• Con Delibera n. 24 del 15/05/12, immediatamente esecutiva, il Consiglio comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione 2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014 e la  relazione revisionale  e 
programmatica;

• Con Determinazione Dirigenziale n° 12/2711 del 12/03/2012 è stato approvato il nuovo assetto delle 
Posizioni Organizzative e  il bando per il conferimento dei relativi incarichi di posizione organizzativa 
all’’interno dell’Ente; 

• Con  Ordinanza  n.  337  del  24.10.2011  sono  stati  attribuiti  gli  incarichi  dirigenziali  e  con 
Determinazione Dirigenziale n° 12/3644 del 30/03/2012 la Direzione Cultura, Turismo e Sport ha 
attribuito l’incarico della P.O. Politiche Giovanili e Pari Opportunità e la relativa delega di funzioni;

Dato atto del D.G. R. n.702 del 27/02/12, allegato come parte integrante,  che ha per oggetto: “DGR 876 del  
17.11.2011 e DGR. n. 922 del 28.10.2011 – Accordo Politiche Giovanili”. Impegno di spesa, -  con il quale la  
Regione Toscana eroga un contributo di € 50.000,00 al Comune di Firenze- Direzione Cultura Turismo e  
Sport  –  Ufficio  Politiche  Giovanili  per  la  realizzazione  del  progetto  denominato  NO.NE –  NOT  NEET,  
consistente in una serie di azioni volte ad incidere in maniera positiva nell’ambito delle politiche giovanili  
regionali  e  locali  ,  facilitando  e  promuovendo  l’attività  delle  associazioni  giovanili  e  più  in  generale, 
promuovendo una partecipazone attiva e responsabile alla vita della comunità locale;

Preso atto della convenzione che regola l’accordo in materia di Politiche giovanili tra la Regione Toscana, il  
Dipartimento della Gioventù e il Comune di Firenze - Direzione Cultura Turismo e Sport – Ufficio Politiche 
Giovanili, beneficiario del finanziamento sopraddetto per la realizzazione del progetto NO.NE – NOT NEET 
in tutte le sue parti,  definendo tra l’altro gli obblighi per il beneficiario e le modalità di trasferimento delle  
risorse;

 pag. 1



Ritenuto opportuno quindi procedere all’accertamento d’entrata e all’assunzione di impegno generico per 
complessive € 50.000,00;

Preso atto che la copia informatica dei documenti allegati e parte integrante del presente provvedimento 
sono conformi agli originali e conservati presso la Direzione Cultura – Ufficio Politiche Giovanili; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visto l’art 179 e 180 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 relativo agli accertamenti e riscossioni 
d’entrata;

Visti l’art 107 e l’art 183 del T.U dell’Ordinamento degli Enti Locali- D.Lgs 267 del 18/08/2000;

Visti l’art 58 e l’art. 81 comma 3, dello Statuto dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto  l’art 13 del Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,  modificato con Deliberazione 
della Giunta n° 2011/G/00423 del 24/10/11;

                                                           DETERMINA

Per motivi espressi in narrativa:

• di accertare il finanziamento assegnato dalla Regione Toscana per il progetto NONE ,  approvato 
con D.G. R.  n.702 del 27/02/12  che ha per oggetto: “DGR 876 del 17.11.2011 e DGR. n. 922 del 
28.10.2011 – Accordo Politiche Giovanili”. Impegno di spesa,   e regolamentato dalla convenzione 
che regola l’Accordo in materia di Politiche giovanili tra la Regione Toscana, il Dipartimento della 
Gioventù e il  Comune di Firenze – Ufficio Politiche Giovanili,  beneficiario del finanziamento  per 
complessivi € 50.000,00  sul capitolo di Entrata  capitolo 12065; 

• di  autorizzare  la  Direzione  Ragioneria  a  provvedere  all’assunzione  di  impegni  generici  per   € 
50.000,00 così ripartiti:

€ 10.000,00 sul capitolo correlato d’uscita 27309
€ 40.000,00 sul capitolo correlato d’uscita 27473

Firenze, lì 10/07/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Annalisa Bracco

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 10/07/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


